平成 18 年 2 月 14 日

各    位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 坂井淑晃

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 広報グループマネジャー

  水石和夫

 （TEL 0422－52－5009）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 2 月 14 日開催の取締役会において、連結子会社である TEAC ITALIANA

S.p.A.を平成 18 年 2 月下旬に解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．TEAC ITALIANA S.p.A.の概要

所 在 地 ViaC. Cantu 9/A, 20092 Cinisello Balsamo, Milano, Italy

代 表 者 恩田 晴夫

主な事業内容 当社コンシューマ機器製品の販売

設立年月日 1992 年 7月 1日

資 本 金 3,091 千 EUR

株 主 TEAC Europe GmbH.  100％

２．解散の理由

欧州内でのマーケティング拠点としての重要性が低く、事業基盤／顧客基盤の脆弱な

TEAC ITALIANA S.p.A.を閉鎖することにより赤字要因を解消し、欧州地域の事業改善を早

期に実現することを目指します。

３．業績に与える影響

今回の解散に伴い平成18年3月期決算(連結)において、閉鎖関連費用として解雇補償費80

百万円、製品保証費30百万円、その他40百万円の発生が見込まれますが、当期の計画に織り

込んでおります。

以 上